CITTA pr PALESTRINA

IL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE

Ord.nrA%2del - [ ;‘. Protocollo e, .7/, 5%

Premesso che la ASL Roma 5 con nota p10tocollo 1120190023807 del 22/08/2019 ha
richiesto I’emissione di vn Ordinanza Smdacale ﬁnahzzat’l al contrasto della zanzara
tigre (aedes albopictus); '

Visto che sussiste fa necessita di infervenire a tutela della salute pubblica per prevenite
malattie infettive lrasmissibili all’vomo attxavelso Ia puntma di insetti vettori, ed in
particolare della zanzara tigre;

Che I’intervento per Ia prevenzione consiste nella ‘massima riduzione possibile della
popolazione di zanzare, che pertanto & necessario tafforzare la lotta al’insetto
medesiino, agendo principalmente tramite nmoméne dei focolai larvali e con adeguati
trattamenti in area pubblica e privata;

Che gli interventi di prevenzione contro le zanzare tigre, tenendo conto che- oltre alle
tombinature delle aree stradali ed altre raccolte d’acqm -la zanzara pud svilupparsi in
tutii gli ambiente acquatici quali fontane, canali di acqua stagnante, contenitori di varia
natura ¢ genere , efc; :

Che sono disponibili sul mercato prodotti bmlogml di chiara efficacia per eseguire
interventi larvicidi contro le larve della zanzara;

Visto che il Comune di Palesirina ha gia intrapreso gli interventi larvicidi nelle aree
pubbliche di propria competenza;

Visto art.50 comma 5 del D.Lgs 267 del 181’08/2000 & smi;

Visto lo statuto Comunale; ;

ORDINA ‘ |
I. Di intensificare Iattivita di nattamento contro le zanzate tigre, fino alh data del
15/10/2019;
2. Di scegliere prodotti larvicidi con clnam efﬂcacm nei confronti della zanzara
tigre, possibilmente biologici; f '
3. Di svolgere interventi di rimozione dei focolm lalvah :(esempio vasche, fontanili,

tombini, caditoie e qualunque altro sito'int cui sia ristagno d’acqua;
DISPONE

Palazzo Verzeti - Vig del Tempio, 1 - 00036 Palesirina - Roma Italia “tel (+39) 06 95302213 - fux (+30) 06 95302241

i 1




" Chela piescnte ordinanza 513
Palestrina; q

DISP DNE ULTERI ORMENTE
Di demandare af Dipartimentq Armnunstz ativo-Ufficio Messi- I"immediata
notifica della presente ordmanza a:
-Segretario Generale; ;il : f ‘
-Responsabile Dipartimento Té g c'o
-Responsabile del Corpo della Po}mg Locale;
-Azienda sanitaria Locale Roma 511 ,i [k ;

Dxpaﬂnnento di Plevenzmnqa Dlr zl(}ne SISP sisp@aslromag.it

Palazzo Perzetii - Via dal Templo, | - 00036 Palestrina - Roma - Halta - tel. (+39) 06 95302213 - fax (+39) 06 93302241




